
QUINTA-feIrA, 14 de feVereIrO de 2008�
Diário OficialExecutivo 1

registre-se,.PUbliQUe-se.e.CUMPra-se.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR– CEL QOPM 

RG 12681 -

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

EXTRATO DE TERmO ADITIVO AO CONTRATO

nº.do.termo.aditivo:.002/08-CMg

nº.do.Contrato:.001/2007-CMg

objeto.do.Contrato:.Prestação.de.serviços.de.fornecimento.de.

vales.alimentação

valor.do.Contrato.original:.r$.r$.207.000,00

Modalidade.de.licitação:.tomada.de.Preços.nº.001/07-CMg

Partes:.Casa.Militar.da.governadoria.do.estado.e.empresa.

amazon.Card´s.sociedade.Civil.ltda.

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de acordo com 

o.art..57,ii.da.lei.8.666/93.e.alterações.posteriores

valor:.r$.r$178.500,00

data.da.assinatura:.06/02/2008

vigência.do.aditamento:.06/02/2008.a.07/07/2008

dotação.orçamentária:.elemento.de.despesa.33.90.39.-.outros.

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Atividade  6076

fonte.de.recurso:.0101

ordenador.responsável:.raimundo.de.oliveira.Pantoja.Junior.

-.Cel.QoPM.rg.12681

aditivos.anteriores:.001/07-CMg.-doe.nº31001

Endereço do Contratado: Rodovia Arthur Bernardes, 605-

telegráfo-CeP.66115.000

data.da.Publicação:.14/02/2008

EXTRATO DE TERmO ADITIVO AO CONTRATO

nº.do.termo.aditivo:.001/07-CMg

nº.do.Contrato:.003/07-CMg

objeto. do. Contrato:. fornecimento. de. gêneros.

Alimentícios,Material de Limpeza e Descartáveis

valor.do.Contrato.original:.r$.r$.238.000,00

Modalidade.de.licitação:.PregÃo.PresenCia.nº.003/2007-

CMg

Partes:.Casa.Militar.da.governadoria.do.estado.e.empresa.P.e.

lobo.de.Melo-Me

objeto. e. Justificativa.do.aditamento:.aditivo.de.valor,.

fundamentado.no.art..65,inciso.ii.da.lei.8.666/93.e.alterações.

posteriores

valor:.r$.estimado.em.r$40.800,00.mensais

data.da.assinatura:.26/12/2007

vigência.do.aditamento:.26/12/2007.a.06/02/2008

dotação.orçamentária:.elemento.de.despesa.33.90.39.-.outros.

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Atividade  2417

fonte.de.recurso:.0101

ordenador.responsável:.raimundo.de.oliveira.Pantoja.Junior.

-.Cel.QoPM.rg.12681

aditivos.anteriores:.-

endereço. do. Contratado:. rua. newtonMiranda. nº. 50-

Castanheira

data.da.Publicação:.14/02/2008

Considerando.a.Portaria.nº.043/08.dP-g,.de.29.01.08,.

licença-Maternidade,. torno. sem.efeito. o.distrato. da.de-

fensoria Publica Rosanne Silva D´Oliveira Echenarre-

na,. conforme. publicação. no. diário. oficial. nº. 31.104,. de.

11.02.08.

anelise.santos.de.freitas

defensora.Pública.geral

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 092/08-PGe.G., de 11 de feveReIRO de 2008.

localidade:.vigia-Pa.

nome Cargo data diária

Janyce.Maria.de.almeida.varella Procurador.do.estado 12.02.08 ½

Paulo.sérgio.fernandes.do.nascimento Motorista 12.02.08 ½

Ibraim José das Mercês Rocha
Procurador.geral.do.estado

PORTARIA Nº 093/08-PGe.G., de 11 de feveReIRO de 2008.
localidade:.abaetetuba-Pa.

nome Cargo data diária

fernanda.Jorge.sequeira Procurador.do.estado 31.01.08 ½

José.dos.santos.guimarães Motorista 31.01.08 ½

IBRAIm JOSÉ DAS mERCÊS ROCHA
Procurador.geral.do.estado

PORTARIA Nº 094/08-PGe.G., de 11 de feveReIRO de 2008.
localidade:.santarém-Pa.

nome Cargo data diária

Anete Penna de Carvalho Pinho Procurador.do.estado 15.02.08 01

IBRAIm JOSÉ DAS mERCÊS ROCHA
Procurador.geral.do.estado

PORTARIA Nº 095/08-PGe.G., de 11 de feveReIRO de 2008.
localidade:.ananindeua-Pa.

nome Cargo data diária

fernanda.Jorge.sequeira Procurador.do.estado 11.02.08 ½

Márcio Santa Brígida de Oliveira Motorista 11.02.08 ½

IBRAIm JOSÉ DAS mERCÊS ROCHA
Procurador.geral.do.estado

PORTARIA Nº 096/08-PGe.G., de 11 de feveReIRO de 2008.
localidade:.Marabá-Pa.

nome Cargo data diária

afonso.do.socorro.Maramaldo.de.andrade assessor 18.a.20.02.08 02.½

IBRAIm JOSÉ DAS mERCÊS ROCHA

Procurador.geral.do.estado

PORTARIA Nº 097/08 -PGe.G., de 11 de feveReIRO de 2008.
localidade:.abaetetuba-Pa.

nome Cargo data diária

Kellen.Cristina.de.andrade.ávila Procurador.do.estado 07.01.08 ½

Márcio Santa Brígida de Oliveira Motorista 07.01.08 ½

IBRAIm JOSÉ DAS mERCÊS ROCHA

Procurador.geral.do.estado

PORTARIA Nº 098/08-PGe.G., de 11 de feveReIRO de 2008.
localidade:.abaetetuba-Pa

nome Cargo data diária

Susanne Schnoll Procurador.do.estado 21.02.08 ½

Paulo.sérgio.fernandes.do.nascimento Motorista 21.02.08 ½

IBRAIm JOSÉ DAS mERCÊS ROCHA

Procurador.geral.do.estado

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N°042/2008- ARCON-PA/CAF.de.22/01/2008,.
publicada.no.doe.31.093.de.23/01/08.
ONDE SE LÊ: JaQUes.QUadros.assaYag
LEIA-SE: JaCKes.QUadros.assaYag
PORTARIA N°064/2008-ARCON-PA/CAF.de.29/01/2008,.
publicada.no.doe.31.098.de.30/01/2008.
ONDE SE LÊ: José.Maria.oliveira.PaZ
LEIA-SE: José Maria.oliveira.da.PaZ

RESUMO DA PORT. 019/2008-GVG
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 019/07-GvG   de 12 de 
FEVEREIRO de 2008

LOCALIDADE: BREVES /PA

NOmE CARGO PERÍODO QTD

Arthur Rodrigues de Moraes Chefe Militar 15.a.16.02.2008 1.½

francisco.anaisse.de.oliveira segurança 15.a.16.02.2008 1.½

Mauro.tadeu.gomes.Marques
Chefe de Gabinete

eXTRATO de CONTRATO
nº.do.Contrato:.005/2008

Modalidade.de.licitação:.disPensa

Partes:.Coordenadoria.de.CooPeraÇÃo.internaCional.

Para.o.desenvolviMento.sUstentável.e.a.norsergel.

vigilÂnCia.e.transPorte.de.valores.s/a.

objeto:.instalaÇÃo.e.loCaÇÃo.e.MonitoraMento.de.

sisteMa.de.alarMe.e.CirCUito.feCHado.de.televisÃo

vigência:.11/02/2008.a.10/02/2009

valor:.r$.r$-2.420,00

dotação.orçamentária:.04.212.1246.490..339039.-.oUtros.

serviÇos.de.terCeiros-Pessoa.JUrÍdiCa

fonte.de.recurso:.001

foro:.´beléM/Pa

data.da.assinatura:.11/02/2008

ordenador.responsável:.MarlY.das.graÇas.nogUeira.

MiralHa

endereço.do.Contratado:.av..senador.leMos.nº.95.66.000-

000
EXTRATO DE PORTARIAS

NOmEAçãO
PORTARIA Nº 004/2008-IdeSP de 12/02/2008

NOmEAR HERIETTE CRISTINA DA LuZ PEREIRA,.para.
exercer.o.cargo.em.Comissão.de.Coordenador,.código.geP-das-
011.4,.do.instituto.de.desenvolvimento.econômico,.social.e.
ambiental.do.Pará.–.idesP,.a.contar.de.28.de.janeiro.de.2008.


